Российская Федерация Приморский край

ДУМА
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23 апреля 2024 года с. Яковлевка № 287

О внесении изменений в Программу приватизации имущества,
находящегося в собственности Яковлевского муниципального округа, на

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Рассмотрев представление Администрации Яковлевского
муниципального округа о внесении изменений в Программу приватизации
имущества, находящегося в собственности Яковлевского муниципального
округа, на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденную
решением Думы Яковлевского муниципального округа от 31.10.2023 № 147
(в ред, решения Думы Яковлевского муниципального округа от 27.02.2024 №
235), в соответствии с Положением о приватизации имущества Яковлевского
муниципального округа, утвержденным решением Думы округа от
26.09.2023 № 110-НПА, Дума Яковлевского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Программу приватизации имущества, находящегося в
собственности Яковлевского муниципального округа, на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденную решением Думы
Яковлевского муниципального округа от 31 октября 2023 года № 147 (в ред.
решения Думы Яковлевского муниципального округа от 27.02.2024 №23 5),
следующие изменения:

1) в разделе 1:
а) абзац третий изложить в следующей редакции:
«В 2024 году планируется приватизировать одним лотом пять зданий с

одновременным отчуждением земельного участка под ними, одним лотом
имущественный комплекс, состоящий из 31 объекта недвижимого
имущества, подлежащих разборке, четыре сооружения электроэнергетики с
одновременным отчуждением земельных участков под ними путем
проведения электронного аукциона, открытого по составу участников и с
открытой формой подачи предложений о цене муниципального имущества.»;

б) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Исходя из состава планируемого к приватизации имущества
Яковлевского муниципального округа, в 2024 году прогнозируется
получение доходов в размере не менее 15 млн. рублей, в 2025 году - не менее
1 млн. рублей, в 2026 году - не менее 1,6 млн. рублей.»;

2) таблицу 1 раздела 2 дополнить пунктами 3-6 следующего
содержания:

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

1 2 3 4 5
3. Участок ВЛЭП-6 кВ

от опоры №84/12 до
КТП -6093-6/0,4 с

земельным участком
площадью 8 кв. м и

кадастровым номером
25:25:220002:815

Протяженность
262'м

Приморский край,
Яковлевский район,

ж/д_ст. Сысоевка, ул.
Нефтебаза

I1-IV
кварталы

2024 г.

4. КТП-6093-6/0,4 с
земельным участком
площадью 17 кв. м и

кадастровым номером
25:25:220002:816

9,1 кв.м Приморский край,
Яковлевский район,

ж/д_ст. Сысоевка, ул.
Нефтебаза

1I-1V
кварталы

2024 г.

5. Участок ВЛ-10 кВ Ф-
6 «Заря» с земельным
участком площадью

15 кв. м и
кадастровым номером

25:25:120001:5816

Протяженность
806 м

Приморский край.
Яковлевский район, с.

Яковлевна

I1-1V
кварталы

2024 г.

6. КТПН-630 кВа №6175
«ЦК» с земельным

участком площадью
15 кв. м и

кадастровым номером
25:25:120001:5 817

8,5 кв. м Приморский край.
Яковлевский район, с.

Яковлевна

I1-IV
кварталы

2024 г.

Е.А Животягин